
Portal de

PIARA prove Compras

Prefeitura Municipal de Acopiara ”[
COMISSÃO DE LICITAÇÃO o 60

Ata de Realização - Pregão Eletrônico X o
Nº 2024.11.07.01 ' *

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal

Tipo de Disputa: Aberto e Fechado Número do Processo 2024.11.01.01
Tipo de Lance: Valor Global Critério de Disputa: MENORVALOR

Data Disputa: 22/11/2024 09:00:00 Tipo da disputa: Por Item

Data Impug./Escl.: 18/11/2024 23:59:00 Data Fim Propostas: 22/11/2024 08:59:00
Intervalo Lances: 1,0000 Prazo Int. Recurso: — 30 minutos

Objeto:

—
3!ISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TABLETS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS UNIDADES DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
ACOPIARA-CE.

Às 09:00 horas do dia 22/11/2024, reuniram-se o encarregado Oficial e membros da Equipe de Apoio
para este processo, designados pela portaria 393/2023, de 27 de junho de 2023. em atendimento às
disposições contidas na Lei nº 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo nº 2024 .11.01.017,
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 2024.11.07.01. O encarregado abriu a Sessão
Publica em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se
em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo3 da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido
em seus aris. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus
anexos; 4. que assume a responsabilidade pelas transações que forem efetuadas no sistema,
assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa
— n deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213/91: 6. quenão emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16

anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da
Constituição.

SITUAÇÃO DA DISPUTA: ADJUDICADO

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Barra Atacadista 53.512.423/0001-57

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA COMERCIAL DE ALIMENTOS WB  47.569.707/0001-87

CONCEITO MULTSERVICE LTDA conceito 16.442.794/0001-83

C. P. FERREIRA SCORPION COMERCIO E 53.479.027/0001-75

Página 4 de 12.
O



Razão Social

DX COMPUTADORES LTDA

E JOTA COMERCE LTDA

G C DA SILVA LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

N.O.R.T.EÉ COMERCIO LTDA

Ata de Realização - Pregão Eletrônico
Nº 2024.11.07.01

Nome Fantasia

DX COMPUTADORES LTDA

E JOTA COMERCE

IGUATECH

MAXIMUS DISTRIBUIDORA

N.O.R.T.EÉ COMERCIO LTDA

e

bh
É

CNPS9 * !
11.1 FM o,

45.132753/0001-99

47.048.183/0001-89

41.107.229/0001-07

50./06.360/0001-81

Página2 de 12 KW



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.11.07.01

Nº 1

Descrição: TABLET 10 POLEGADAS - Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no

Quantidade: 270

47. 048.183/0001-89 Valor: 245.700,000

Em presa
o o valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

YBP COMERCIAL 1.600,000 12/11/2024 10:12:42 CLASSIFICADA

G C DA SILVA LTDA 1.654,750 18/11/2024 14:21:40. CLASSIFICADA

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB 1.654,750 21/11/2024 15:17:33 CLASSIFICADA

N.O.R.T.EÉ COMERCIO LTDA 1.654,750 21/11/2024 14:47:09 CLASSIFICADA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA 1.654,/750 21/11/2024 10:17:28 CLASSIFICADA

DX COMPUTADORES LTDA 1.654,750 19/11/2024 20:58:33 CLASSIFICADA

C. P. FERREIRA 1.600,000 19/11/2024 08:59:25 CLASSIFICADA

HÁLYA TECNOLOGIAS 1.654,000 21/11/2024 08:50:23 CLASSIFICADA

CONCEITO MULTSERVICE LTDA 1.280,000 22/11/2024 07:40:54 CLASSIFICADA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA 1.654,750 22/11/2024 06:06:32 CLASSIFICAD

E JOTA COMERCE LTDA 1.654,750 21/11/2024 10:36:49 CLASSIFICAD:

Empresa Situação Valc

1 GCDASILVALTDA ADJUDICADO 245.700,000

2 NORTE COMERCIO LTDA CLASSIFICADO 258.228,000

3 DX COMPUTADORES LTDA CLASSIFICADO 261.630,000

4 EJOTACOMERCE LTDA CLASSIFICADO 262.899,000

: CONCEITO MULTSERVICE LTDA CLASSIFICADO 315.000,0D0Q0

Página 3:de 12 3
: 1SE



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.11.07.01

Empresa Situação

C. P. FERREIRA CLASSIFICADO
6

7 YBP COMERCIAL CLASSIFICADO

8 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA CLASSIFICADO 385.950,000

9 BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA CLASSIFICADO 385.990,000

10 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA CLASSIFICADO 429.999,900

446.580,000
11 HÁLYA TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS E SOLUÇÕES CLASSIFICADO

Data/Hora Lance Empresa

22/11/2024 09:32:46 245.700,000 G C DA SILVA LTDA

22/11/2024 09:34:42 258.228,000 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

22/11/2024 09:35:12 261.630,000 DX COMPUTADORES LTDA

5 1/2024 09:34:10 262 .899,000 E JOTA COMERCE LTDA

22/11/2024 09:33:29 315.000,000 CONCEITO MULTSERVICE LTDA

22/11/2024 09:32:08 320.000,000 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

22/11/2024 09:32:01 329.800,000 E JOTA COMERCE LTDA

22/11/2024 09:31:33 329.900,000 G C DA SILVA LTDA

22/11/2024 09:31:06 330.000,000 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

22/11/2024 09:31:39 331.000,000 E JOTA COMERCE LTDA

22/11/2024 09:34:29 335.047,000 C. P. FERREIRA

22/11/2024 09:30:53 344 .250,000 YBP COMERCIAL

22/11/2024 09:27:10 345.000,000 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

22/11/2024 09:30:24 345.100,000 DX COMPUTADORES LTDA

22/11/2024 09:26:21 345.390,000 CONCEITO MULTSERVICE LTDA

22/11/2024 09:24:48 345.400,000 N.O.R.T.EÉE COMERCIO LTDA

.— 11/2024 09:24:22 345.430,000 C. P. FERREIRA

22/11/2024 09:20:35 345.440,000 CONCEITO MULTSERVICE LTDA

22/11/2024 09:22:49 345.446,000 DX COMPUTADORES LTDA

22/11/2024 09:19:52 345.450,000 G C DA SILVA LTDA

22/11/2024 09:19:40 345.470,000 CONCEITO MULTSERVICE LTDA

22/11/2024 09:19:25 345.480,000 G C DA SILVA LTDA

22/11/2024 09:18:49 345.490,000 CONCEITO MULTSERVICE LTDA

22/11/2024 09:16:37 345.500,000 G C DA SILVA LTDA

22/11/2024 09:15:17 345.600,000 CONCEITO MULTSERVICE LTDA

22/11/2024 09:16:03 345./700,000 E JOTA COMERCE LTDA

22/11/2024 09:32:11 385.950,000 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

22/11/2024 09:31:46 385.990,000 BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

22/11/2024 09:31:08 386.000,000 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

Valor

Página 1” '



Data/Hora Lance

22/11/2024 09:30:44

22/11/2024 09:30:27

22/11/2024 09:29:56

22/11/2024 09:28:12

22/11/2024 09:27:41

22/11/2024 09:26:39

22/11/2024 09:26:16

22/11/2024 09:21:02

22/11/2024 09:19:56

22/11/2024 09:20:10

22/11/2024 09:16:13

22/11/2024 09:15:39

22i11/2024 09:15:17

22/11/2024 09:15:17

22/11/2024 09:15:17

22/11/2024 09:15:17

22/11/2024 09:15:17

22/11/2024 09:15:17

22/11/2024 09:15:17

22/11/2024 09:15:17

22/11/2024 09:15:17

22/11/2024 09:15:17

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.11.07.01

Valor

388.000,000

388.200,000

388.500,000

388.600,000

389.000,000

389.430,000

389.450,000

389.452 ,000

389.452,050

429.999,900

430.000,000

431.000,000

432.000,000

432.000,000

446.580,000

446.782,500

446 .782,500

446 .782,500

446 .782,500

446 .782,500

446 .782,500

446.782,500

Empresa
BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDAF Ss.

DA
MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

|

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

G C DA SILVA LTDA

C. P. FERREIRA

YBP COMERCIAL

HÁLYA TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS E SOLUÇÕES

E JOTA COMERCE LTDA

G C DA SILVA LTDA

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA

DX COMPUTADORES LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Página 5 de 12 -
SA

À



Ata de Realização - Pregão Eletrônico o
o DE

Nº 2024.11.07.01 AE
Nº 2 Situação: ADJUDICADO €9$8 ó)

Descrição: TABLET 10 POLEGADAS - Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no

Quantidade: 30

Vencedor G C DA SILVA LTDA 47.048.183/0001-89 Valor: 27.300,000

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação.

G CC DA SILVA LTDA 1.654,/750 18/11/2024 14:21:53  CLASSIFICADA

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB 1.654,/50 21/11/2024 15:17:39 CLASSIFICADA

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 1.654,750 21/11/2024 14:47:40 CLASSIFICADA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA 1.654,750 21/11/2024 10:17:33 CLASSIFICADA

DX COMPUTADORES LTDA 1.654,750 19/11/2024 20:58:38 CLASSIFICADA

C. P. FERREIRA 1.600,000 19/11/2024 08:59:31 CLASSIFICADA

CONCEITO MULTSERVICE LTDA 1.280,000 22/11/2024 07:41:08 CLASSIFICADA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA 1.654,/50 22/11/2024 06:06:46 CLASSIFICADA

E JOTA COMMERCE LTDA 1.654,750 21/11/2024 10:36:52 CLASSIFICADA

Empresa Situação Valor

1 GCDASILVALITDA ADJUDICADO 27.300,000

2 NORTE COMERCIO LTDA CLASSIFICADO 28.692,000

3 EJOTACOMERCE LTDA CLASSIFICADO 29.000,000

4 DX COMPUTADORES LTDA CLASSIFICADO 29.070,000

5 CONCEITO MULTSERVICE LTDA CLASSIFICADO 33.000,000

6 C.P. FERREIRA CLASSIFICADO “37.231,000

7 MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA CLASSIFICADO 40.900,000

8 BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA CLASSIFICADO 40.940,000

9 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA CLASSIFICADO
)

47.799,000

Página/6de 12.



Data/Hora Lance

22/11/2024 09:34:24

22/11/2024 09:34:56

22/11/2024 09:34:18

22/11/2024 09:35:37

22/11/2024 09:34:02

22/11/2024 09:32:22

22/11/2024 09:31:41

22/11/2024 09:27:20

22/11/2024 09:30:30

22/11/2024 09:27:30

7111/2024 09:34:47

2/11/2024 09:26:16

22/11/2024 09:25:00

22/11/2024 09:24:31

22/11/2024 09:20:44

22/11/2024 09:23:09

22/11/2024 09:20:00

22/11/2024 09:19:46

22/11/2024 09:19:34

22/11/2024 09:19:04

22/11/2024 09:16:23

22/11/2024 09:15:38

22/11/2024 09:16:09

11/2024 09:33:44
2211 1/2024 09:33:26

22/11/2024 09:33:08

22/11/2024 09:32:55

22/11/2024 09:32:27

22/11/2024 09:31:59

22/11/2024 09:31:44

22/11/2024 09:31:21

22/11/2024 09:30:50

22/11/2024 09:30:09

22/11/2024 09:28:26

22/11/2024 09:27:55

22/11/2024 09:27:09

22/11/2024 09:26:27

Valor

27.300,000

28.692,000

29.000,000

29.070,000

33.000,000

36.000,000

36.990,000

37.000,000

37.089,000

37.200,000

37/.231,000

37/.990,000

38.000,000

38.250,000

38.260,000

38.263,000

38.2/0,000
38.280,000

38.290,000

38.299,000

38.300,000

38.400,000

38.500,000

40.900,000

40.940,000

40.950,000
40.990,000

41.000,000
42.090,000
42.100,000
42.120,000
42.130,000
43.150,000
43.155,000
43.200,000
43.250,000
43.27/0,000

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.11.07.01

Empresa
G C DA SILVA LTDA

N.O.R.T.EÉE COMERCIO LTDA

E JOTA COMERCE LTDA

DX COMPUTADORES LTDA

CONCEITO MULTSERVICE LTDA

N.O.R.T.EÉ COMERCIO LTDA

G C DA SILVA LTDA

N.O.R.T.EÉ COMERCIO LTDA

DX COMPUTADORES LTDA

E JOTA COMERCE LTDA

C. P. FERREIRA

CONCEITO MULTSERVICE LTDA

N.O.R.T.EÉ COMERCIO LTDA

C. P. FERREIRA

CONCEITO MULTSERVICE LTDA

DX COMPUTADORES LTDA

G C DA SILVA LTDA

CONCEITO MULTSERVICE LTDA

G C DA SILVA LTDA

CONCEITO MULTSERVICE LTDA

G C DA SILVA LTDA

CONCEITO MULTSERVICE LTDA

E JOTA COMERCE LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

Página 7 de12.A
YZ



Data/Hora Lance

22/11/2024 09:21:27

22/11/2024 09:20:06

22/11/2024 09:21:08

22/11/2024 09:16:30

22/11/2024 09:15:59

22/11/2024 09:15:38

22/11/2024 09:15:38

22/11/2024 09:15:38

22/11/2024 09:15:38

22/11/2024 09:15:38

22/11/2024 09:15:38

7º111/2024 09:15:38

22/11/2024 09:15:38

Valor

43.2/2,000
43.272,450

47.799,000

47.800,000
47.900,000

48.000,000

49.642,500

49.642,500

49.642,500

49. 642,500

49.642,500

49.642,500

49.642,500

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.11.07.01

Empresa
MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

G C DA SILVA LTDA

C. P. FERREIRA

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

G C DA SILVA LTDA

DX COMPUTADORES LTDA

N.O.R.T.EÉE COMERCIO LTDA

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

E JOTA COMERCE LTDA

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA

Página 8 de 12



Ata de Realização - Pregão Eletrônico
Nº 2024.11.07.01

Data/Hora

11/11 14:01

11/11 14:07

22/11 09:01

22/11 09:01

22/11 09:02

22/11 09:03

22/11 09:14

22/11 09:15

22/11 09:15

2ei11 09:30

22/11 09:30

22/11 09:32

22/11 09:33

22/11 09:37

22/11 09:37

22/11 09:39

22/11 09:39

—. 110939

22/11 10:06

22/11 10:06

22/11 10:06

22/11 10:06

22/11 10:22

22/11 10:27

22/11 12:25

22/11 12:26

Origem

Sistema

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Item Mensagem x EN Co
A situação deste processo foi alterada para: Acolhimento de Propostas, por JALINE PEREIRA DE
SOUZA SIQUEIRA.

Processo publicado no PNCP: https://pncp.gov.br/pncep-
api/v1/orgaos/0784737/9000119/compras/2024/121

Sessão pública aberta!

Bom dia a todos!

Sejam bem vindos a mais uma sessão publica.

Iniciaremos o certame classificando as propostas iniciais e logo mais as 09h15min iniciaremos a
disputa de lances.

Boa sorte a todos!

Disputa do Lote/Item 1
- TABLET 10 POLEGADAS - Sistema operacional Android 10.0 ou superior,

tela de no m... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/ltem.
Disputa do Lote/Item 2 - TABLET 10 POLEGADAS- Sistema operacional Android 10.0 ou superior,
tela de nom... aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e omotivoda
desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/ltem.

O lote/item nº 1
- TABLET 10 POLEGADAS- Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de

no m... entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da fase de lances.
FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
O lote/item nº 2- TABLET 10 POLEGADAS - Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de
no m... entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da fase de lances
FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
Fase de lances abertos do lote/item nº 1

- TABLET 10 POLEGADAS - Sistema operacional Android
10.0 ou superior, tela de no m... foi encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor
lance ( R$ 320.000,0000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado, caso não tenham no
mínimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 melhores classificados.
FINALIZADO O TEMPO, os lances serão DIVULGADOS.
Fase de lances abertos do lote/item nº 2- TABLET 10 POLEGADAS- Sistema operacional Android
10.0 ou superior, tela de no m... foi encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor
lance ( R$ 36.000,0000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado, caso náo tenham no
mínimo 3 fornecedores nesta situação o sistema convocará os 3 melhores classificados.
FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS.
Fim do tempo fechado do lote/item nº 1

- TABLET 10 POLEGADAS - Sistema operacional Android
10.0 ou superior, tela de no m.... Disputa encerrada!
O arrematante do item/lote nº 1 - TABLET 10 POLEGADAS- Sistema operacional Android 10.. ou

superior, tela de no m... foi o fornecedor com valor R$ 245.700,0000!
Fim do tempo fechado do lote/item nº 2- TABLET 10 POLEGADAS- Sistema operacional Android
10.0 ou superior, tela de no m.... Disputa encerrada!
O arrematante do item/lote nº 2- TABLET 10 POLEGADAS- Sistema operacional Android 10.o:Ou

superior, tela de no m... foi o fornecedor com valor R$ 27.300,0000! eso

Fase de disputa do pregão foi encerrada.

Aberta a negociação do item 1 - TABLET 10 POLEGADAS- Sistema operacional Android 10. o Ou

superior, tela de nom...!
O licitante G C DA SILVA LTDA pode enviar uma nova proposta para o lote/item 1

- TABLET 10

POLEGADAS- Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no m... no local de envio 'de
lances!
Aberta a negociação do item 2 - TABLET 10 POLEGADAS- Sistema operacional Android 10.oou
superior, tela de no m..
O licitante G C DA

SILVA LTDA pode enviar uma nova proposta para o lote/item 2 - TABLET 10

POLEGADAS- Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no m... no local de envio de
lances!
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor G C DA

SILVA LTDA. Documento: Solicito a Proposta Readequada em conformidade com o exigido no
edital, acompanhada da comprovação do recolhimento de quantia equivalente a 1% (um por cento)
do valor estimado para a contratação a título de garantia de proposta, como requisito de pré-
habilitação, nos termos do art. 58 da lei 14.133/2021, conforme exigido no Item 10.17 do edital, sob

pena de Desclassificação conforme item 10.17.02 do edital no caso de não apresentação da *

garantia de proposta.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de
solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo:
deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 22/11/2024 12:22:00

Documento enviado pelo fornecedor G C DA SILVA LTDA!

Após analise da Proposta enviada, abrirei diligencia para que O fornecedor arrematante corrij£ u DA,

divergencia na especificação do produto quanto a qualidade da câmera, pois a qualidade nãdNão ”

ser inferior ao cotado pela administração. AM

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor G C DA

SILVA LTDA. Documento: Abro diligencia para que o fornecedor arrematante corrija uma '"

Página 9,de 12.
Y



Data/Hora

22/11 12:41

22/11 12:49

22/11 12:50

22/11 13:43

22/11 14:06

*1 09:01

25/11 09:02

25/11 09:55

25/11 09:57

25/11 10:08

25/11 10:24

25/11 14:34

25/11 14:35

25/11 14:35

25/11 14:35

“11 14:35

25/11 14:35

25/11 14:44

25/11 15:20

25/11 15:20

25/11 15:20

25/11 15:21

27/11 13:47

28/11 17:09

29/11 07:09

05/12 11:12

05/12 11:13

05/12 11:13

Origem

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA

JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

JALINE PEREIRA
DE SOUZA
JALINE PEREIRA
DE SOUZA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.11.07.01

Mensagem
divergencia na especificação do produto quanto a qualidade da câmera, pois a qualidade não pode
ser inferior ao cotado pela administração.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR =
ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais dê 1

(um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio:
22/11/2024 14:26:00 sã.

Documento enviado pelo fornecedor G C DA SILVA LTDA!

Ainda sob a diligencia, solicito que o fornecedor G C DA SILVA LTDA faça a correção na proposta,
uma vez que a qualidade da câmera na proposta enviada encontra-se inferior ao cotado pela”.
administração e nos reenvie.

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor G C DA

SILVA LTDA. Documento: Abro diligencia para que o fornecedor arrematante corrija uma
divergencia na especificação da Proposta enviada quanto a qualidade da câmera, pois a qualidade
não pode ser inferior ao cotado pela administração.. Agora o fornecedor pode clicar no botão
ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos. havendo a necessidade de enviar mais
de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio:
22/11/2024 14:50:00

Documento enviado pelo fornecedor G C DA SILVA LTDA!

Tendo em vista que o horario de funcionamento da prefeitura municipal de Acopiara as sextas feiras
se encerra as 14 horas, suspenderei a sessão e agendo o retorno para dia 25/11/2024 as 09:00hs.

Bom dia a todos!

Estaremos analisando os documentos recebidos e logo mais procederemos com o resultado da
análise. Fiquem atentos ao chat.
Após analise dos documentos recebidos quanto a fase da Proposta Readequada, declaro o —

-

fornecedor G C DA SILVA LTDA Classificado e a pto a seguir para a próxima fase.
A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor G C DA

SILVA LTDA. Documento: Solicito os documentos de habilitação em conformidade com o exigido no
edital e seus anexos.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de
solicitação de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo
deve enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 25/11/2024 11:57:00

Documento enviado pelo fornecedor G C DA SILVA LTDA!

Suspenderei a sessão para análise dos documentos de habilitação. Retornaremos com o resultado
assim que a analise for concluida .Fiquem atentos ao chat.
Após analise dos documentos de Habilitação enviados pelo fornecedor G C DA SILVA LTDA,.
declaro o mesmo Habilitado, pois cumpriu com os requisitos exigidos no edital.
Fase de negociação do Lote/Item nº 1

- TABLET 10 POLEGADAS- Sistema operacional Android
10.0 ou superior, tela de no m... encerrada.
O fornecedor G C DA SILVA LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item nº 1 - TABLET 10

POLEGADAS - Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no m....
Fase de negociação do Lote/Item nº 2- TABLET 10 POLEGADAS - Sistema operacional Android
10.0 ou superior, tela de no m... encerrada.
O fornecedor G C DA SILVA LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/Item nº 2- TABLET 10

POLEGADAS - Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no m....

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 25/11/2024 15:05:48

O fornecedor YBP COMERCIAL registrou uma intenção de recurso. Motivo: CGOSTARIADE
INTERPOR RECURSO CONTRA HABILITAÇÃO DO VENCEDOR. DESCUMPRIU COM O TEM
10.5. E deverá enviar o memorial de recurso seguindo as regras do edital,
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da peça recursal do fornecedor YBP COMERGIAL

para 28/11/2024 23:59:00.
O Pregoeiro modificou a data de limite de envio da contrarrazão do recurso do fornecedor YBP
COMERCIAL para 03/12/2024 23:59:00.

O módulo de recursos para o envio de peças e contrarazões, encontra-se na parte inferior desta
página, após a parte de documentos do processo.
A situação deste processo foi alterada para: Em Fase Recursal, por JALINE PEREIRA DE SOUZA
SIQUEIRA.

O Fornecedor YBP COMERCIAL anexou a peça recursal em sua intenção de recurso.

O Fornecedor G C DA SILVA LTDA anexou uma contrarrazão no recurso do fornecedor YBP :

COMERCIAL.
O Fornecedor G C DA SILVA LTDA anexou uma contrarrazão no recurso do fornecedor YBP

COMERCIAL. V

Documento enviado pela autoridade responsável pelo processo: JULGAMENTO ADMINISTRATIVO

O Lote/Item nº 1
- TABLET 10 POLEGADAS- Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela

de no m... foi ADJUDICADO.
O Lote/Item nº 2- TABLET 10 POLEGADAS- Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela
de no m... foi ADJUDICADO. Das

Página 10 de 127,
“. nt?”



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.11.07.01

Data/Hora Origem Item Mensagem
A situação deste processo foi alterada para: Adjudicado, por JALINE PEREIRA DE S

05/12 11:13 SIQUEIRA.Sistema

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

BARRA ATACADISTA E VAREJISTA LTDA Barra Atacadista 53.512.423/0001-57

Contato: William Siqueira dos Santos (33) 3022-2609 licitacao(Qbarraatacadista.com.br

COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA COMERCIAL DE ALIMENTOS WB  47.569.707/0001-87

Contato: WÁLLIS BERNARDO DO CARMO (88)2143-9604 comercialwbO0(Ogmail.com

CONCEITO MULTSERVICE LTDA conceito 16.442 .794/0001-83

Contato: Francisco mateus (88)9983-4521 conceitomultservicefm(Ogmail.com

Cr DP FERREIRA SCORPION COMERCIO E 53.479.027/0001-75

COSMO PINTO FERREIRA (85)9844-9647/Contato: cosmopintoferreira(&gmail.com

DX COMPUTADORES LTDA 11.182.175/0001-83

(85)3119-2323

DX COMPUTADORES LTDA

JOAO RENATO PEREIRAContato: dxcomputadores(a hotmail.com

E JOTA COMERCE LTDA E JOTA COMERCE 45.132./753/0001-99

Contato: — JOÃO PAULO ALVES TAVARES (85)9940-4558 ejota.adm(Qgmail.com ão

G C DA SILVA LTDA IGUATECH 47.048.183/0001-89 a
Contato: Geraldo José da Silva (88)9711-0053 gcdasilvaiguatu(ogmail.com

"

HÁLYA TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS E SOLUÇÕES HALYA TECNOLOGIAS 35.351.017/0001-78

Contato: FRANCINALVA COELHO DE (85)32622038 comunicacao(Qhalyaedu.com.br

MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA MAXIMUS DISTRIBUIDORA 41.107.229/0001-07

Cantato: Hyara Mara da Silva Maciel (85)9899-8454 maximusdistribuidora(Qoutlook.com.br

N.O.R.T.EÉ COMERCIO LTDA N.O.R.T.EÉE COMERCIO LTDA 50.706.360/0001-81

Contato: Aécio Nogueira Vasconcelos (85)3099-4203 nortecom.ltda(Ogmail.com

YBP COMERCIAL YBP COMERCIAL 26.970.227/0001-53 .
Contato: — YULLE (88)9932-1467 ybpcomercial(Qgmail.com

H j -poa o ' '
ÚÉ 7 Voe SS NE E Art tesraboi dA, 75

VALINE PEREIRA DE SOUZA SIQUEIRA/Pregoeiro/Agente de Contrataçao

Go
Josef ia da silva/Equipe de Apoio

L7, ia on Almeida Lima/Equipe de Apoio

Página 11 de 12



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

Nº 2024.11.07.01

null

E.EA Ex

OE
é

APágina” 12 de 12


